

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ
 РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Максим
 ОБЪЕКТ: МСК / КП / 100м2 / Ховрино
 АДРЕС: Ховрино

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
МАТЕРИАЛЫ					
КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	230	69	15870
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	190	98	18620
3	Кабель ВВГнг-Is 5x2,5 ГОСТ	м.	20	151	3020
4	Кабель ВВГнг-Is 5x4 ГОСТ	м.	30	261	7830
5	Провод ПУГВ 1x4	м.	15	64	960
6	Клемма WAGO 3	шт.	35	17	595
7	Гильза соединительная медная луженая	шт.	20	11	220
Итого по разделу:					47115
ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ					
1	Комплектующие для монтажа щита на 24-28 модулей (клеммные колодки, держатели, перемычки, заглушки)	шт.	1	1120	1120
2	Автомат 1п С10А 6кА АВВ S201	шт.	4	924	3696
3	Автомат 1п С16А 6кА АВВ S201	шт.	5	825	4125
4	Автомат 3п С16А 6кА АВВ S203	шт.	1	3025	3025
5	Автомат 3п С25А 6кА АВВ S203	шт.	1	3683	3683
6	УЗО 4п 40А 300мА А АВВ F204	шт.	1	7495	7495
7	Дифф. автомат 1п+N 16А 30mA АВВ DS201	шт.	1	8194	8194
8	Шина соединительная (ребенка)	шт.	1	340	340
9	Щит распределительный (накладной) 24 модуля АВВ	шт.	1	7843	7843
Итого по разделу:					39521
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА					
1	Подрозетник	шт.	46	12	552
2	Коробка распределительная 100x100x50	шт.	2	128	256
3	Коробка уравнивания потенциалов 100x100x50	шт.	1	393	393
4	Дюбель хомут / Клипса крепежная	уп.	1	206	206
5	Труба гофрированная ПВХ Ø20мм с протяжкой ДКС серая	м.	200	21	4200
Итого по разделу:					5607
РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Розетка электрическая с заземлением одинарная накладная Schneider Electric Этюд белая	шт.	5	147	735
2	Розетка электрическая с заземлением с защитной крышкой одинарная накладная влагозащищенная Schneider Electric Этюд белая IP44	шт.	1	319	319
3	Розетка электрическая с заземлением двойная накладная Schneider Electric Этюд белая	шт.	5	235	1175
4	Розетка электрическая с заземлением четверная накладная Schneider Electric Этюд белая	шт.	1	491	491

5	Розетка электрическая силовая для электроплиты / варочной панели	шт.	4	740	2960
6	Выключатель двухклавишный накладной Schneider Electric Этюд белый	шт.	2	205	410
Итого по разделу:					6090
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Диск для штробореза/болгарки	шт.	1	1480	1480
2	Лампочка с патроном	шт.	5	110	550
3	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	1690	1690
Итого по разделу:					3720
ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:					102053

РАБОТЫ

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ					
1	Прокладка кабеля 3х1,5	м.	230	70	16100
2	Прокладка кабеля 3х2,5	м.	190	75	14250
3	Прокладка кабеля 5х2,5	м.	20	81	1620
4	Прокладка кабеля 5х4	м.	30	94	2820
5	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	15	60	900
6	Установка распределительной коробки наружный монтаж	шт.	2	150	300
7	Монтаж и расключение коробки уравнивания потенциалов	шт.	1	520	520
8	Расключение распределительной коробки	шт.	2	410	820
9	Установка и фиксация подрозетника гипсом	шт.	46	40	1840
Итого по разделу:					39170
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	Бурение отверстия для подрозетника	шт.	46	340	15640
2	Затяжка кабеля в гофру	м.	200	27	5400
3	Сверление отверстия для фиксации кабеля/гофры/трубы под дюбель хомут/клипсу/крепежную скобу	шт.	100	7	700
4	Устройство штробы	м.	75	310	23250
Итого по разделу:					44990
СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 24 модуля	шт.	1	1340	1340
2	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	9	290	2610
3	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	2	360	720
4	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	520	520
5	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	580	580
Итого по разделу:					5770
МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	16	250	4000
2	Установка и подключение выключателя	шт.	2	250	500
3	Установка накладки / подложки / подъемной коробки	шт.	1	50	50
Итого по разделу:					4550
ИТОГО РАБОТЫ:					94480

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 196533 руб.

ИТОГО: 196533 руб.

**Специалист по
расчету смет**
Станислав
Гуринович

☎ +7 499 229 18 01
🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>
✉ info@stroyengineer.ru
🗨 +7 995 113 82 33

ПРИМЕЧАНИЯ:

Заказчик: _____

Подрядчик: _____